



LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS KULTŪROS KOMITETAS

B. Radvilaitės g. 1, LT-01124 Vilnius, el .paštas: rene.jakubenaite@gmail.com, tel.+370 698 11668 www .lsdp.lt

LRT tarybos pirmininkui Liudvikui Gadeikiui
LRT tarybai

2018 m. birželio 11 d.

DĖL LRT KULTŪROS KANALO

Gegužės 23 dieną lrt.lt portalui duotame interviu naujasis LRT tarybos pirmininkas Liudvikas Gadeikis suabejojo LRT gen. direktorės Monikos Garbačiauskaitės-Budrienės sprendimu nuo rudens keisti LRT kultūros kanalą, atsisakant „Kultūros“ pavadinimo. Esame sunerimę, jei taip nutiktų.

Pastaraisiais metais kultūra Lietuvoje - mažiausiai dėmesio sulaukianti ir prasčiausiai finansuojama sritis. Visi politikai ir iki šiol buvusios vyriausybės, tik iki rinkimų deklaravo paramą kultūrai, jos žmonėms, kūrėjams, menininkams. Visuomeninis transliuotojas, finansuojamas visų Lietuvos mokesčių mokėtojų lėšomis, yra vienas iš nedaugelio kultūros šaltinių, reikalingas, matomas ir laukiamas visoje šalyje. Kultūros kanalo programos tai dvasinis penas įvairaus amžiaus Lietuvos žmonėms, kurie dar neemigravo.

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatyme numatyta, kad LRT privalo rinkti ir skelbti informaciją apie Lietuvą ir pasaulį, supažindinti visuomenę su Europos ir pasaulio kultūros įvairove bei šiuolaikinės civilizacijos pagrindais, stiprinti Lietuvos Respublikos nepriklausomybę ir demokratiją, kurti, puoselėti ir saugoti nacionalinės kultūros vertybes, ugdyti toleranciją ir humanizmą, bendradarbiavimo, mąstymo ir kalbos kultūrą, stiprinti visuomenės moralę ir pilietiškumą, ugdyti šalies ekologinę kultūrą. LRT programose turi būti užtikrinta temų ir žanrų įvairovė, laidos turi būti skirtos įvairiems visuomenės sluoksniams, įvairaus amžiaus, įvairių tautybių ir įvairių įsitikinimų žmonėms.

LRT programose pirmenybė teikiama nacionalinei kultūrai, taip pat informacinėms, pasaulio kultūros, publicistikos, analizės, pažintinėms, šviečiamosioms, meno laidoms. Masinė kultūra atspindima apžvalginėse, pažintinėse, analitinėse laidose. Šiems įstatyme numatytiems tikslams įgyvendinti būtinas kultūros kanalas, netgi išplečiant jo turinį, temas ir potemes.

Vykdam LRT pertvarką, maloniai prašome įvertinti KULTŪROS kanalo svarbą, išsaugoti šį žodį pavadinime, o ateityje dar daugiau dėmesio skirti kultūros ir meno būklei šalies regionuose, menininkų būčiai, jų kūrybai ir problemoms. Diskutuokime, tarkimės. Tikimės supratimo ir palaikymo.

Komiteto pirmininkė

Renė Jakubėnaitė
